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مجلس و مصوبات عجولانه آن!      
ادامه از صفحه یک: این مجموعه در سال ۱۳۰۴ شمسی 
به همت دو نفر از بازرگانان اصفهانی به اسامی فضل‌الله دهش 
ایجاد  نوبت  ادامه  در  و  احداث شد  کازرونی  و محمدحسین 
بزرگ‌ترین صنعت نساجی در این شهر فرارسید که این کارخانه 
حاصل برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری و مشارکت عده زیادی از 
مردم اصفهان بود؛ کارخانه ریسباف که در زمینه تولید ریسمان؛ 
پارچه‌های پنبه‌ای و پشمی بنا گذاشته شد؛ ابتدا در سال ۱۳۱۱ 
بقچه‌های ریسمان را راهی بازارها کرد و در آذرماه سال ۱۳۱۳ 
شمسی قسمت بافندگی و پشم‌ریسی را راه‌اندازی نمود و در ادامه 
به تولید پارچه‌های نخی و پشمی پرداخت و پس از آن نوبت 
تولید پتوهایی شد که به‌عنوان محصول ایرانی به دست مردم 
می‌رسید. این واحد صنعتی نوستالژی عظیم کشور در منطقه 
چهارباغ بالای اصفهان یا به روایتی منچستر ایران واقع شده بود 
که هنوز هم قسمت‌هایی از آن پا برجاست و چون یک اثر ملی و 
به‌جامانده از دوران گذار تاریخ وبا سبک peter behrens است؛ 
طی بالا و پایین‌رفتن‌های فراوان عقاید؛ در ۴۵ سال گذشته 
پیرامون آن؛ بالاخره تصویب و مقرر شد تا به ابر موزه‌ای برای 
ایران تبدیل شود که چند وقتی میان دو ارگان مرتبط با مسائل 
دست‌به‌دست  میراث‌فرهنگی  و  شهرداری  یعنی  کلان‌شهر 
می‌شد و هرکدام پروژه‌هایی را برای ارتقای آن مطرح می‌کردند 
و این در حالی بود که صنعت پارچه‌بافی از دوران صفویه رونق 
تازه‌ای گرفته بود تا ژان شاردن جهانگرد فرانسوی که چند 
سالی را در اصفهان اقامت داشت در کتابی پیرامون این شهر؛ 
فصل‌هایی را به صنایع نساجی اختصاص دهد؛ اما ادامه؛ این 
کش‌وواکش‌ها بین دو ارگان به آنجا رسید تا مجموعه هفتاد 
هزارمتری کارخانه ریسباف به شهرداری کلان‌شهر اصفهان 
واگذار شود و به موزه‌ای در خور شهر موزه جهان تبدیل گردد؛ 
آن‌چنان‌که توانایی لازم را از هر نظر و بخصوص اقتصادی 
از لحاظ فرهنگی هم  و نیروی کار لازم دارد و می‌توانست 
باتوجه‌به هماهنگ بودن با شانزده خواهرخوانده در سراسر جهان 
موفقیت‌های قابل‌توجهی از نظر مبادله گردشگر داشته باشد؛ اما 
بازهم این مجلس و مرکز پژوهش‌های آن بود که بدون توجه 
به مردودی گذشته میراث‌فرهنگی در امر نگهداری و ارتقا آثار 
ماندگار؛ توپ کارخانه ریسباف را به‌عنوان یک مجموعه اثر ملی 
و بین‌المللی در زمین اداره کل میراث‌فرهنگی و صنایع‌دستی و 
گردشگری از هر نظر ناتوان اصفهان انداخته که بودجه وتوان 
لازم را برای تعمیرات اساسی و بخصوص نگهداری گنبدهای 
فیروزه‌ای ثبت جهانی شده کلان‌شهر را هم ندارد! براین‌اساس 
حالا دیگر کارخانه مظلوم ریسباف با پلاک‌های ثبتی ۴۸۱۱-

۴۸۱۲-۴۸۱۳-۴۸۱۴ واقع در بخش پنج اصفهان به مساحت 
۷۰۰۰۰ مترمربع و عرصه ۴۲۰۰۰ مترمربع اعیانی که به شماره 
۶۰۱۸ مورخ ۸۱/۵/۸ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده 
است به‌منظور تأسیس ابر موزه منطقه اصفهان از بانک ملی 
که به دلیل بدهکاری آن متولیان در گذشته؛ مالک آن است 
به وزارت میراث‌فرهنگی؛ گردشگری و صنایع‌دستی انتقال و 
معادل قیمت دفتری از سرمایه بانک مذکور کسر شد. حالا 
این وزارت ناتوان میراث‌فرهنگی؛ گردشگری و صنایع‌دستی 
از هر نظر است تا با کمترین بودجه در اختیار؛ توپ بزرگی را 
در زمین کوچک و محدود خود دریافت کنند درحالی‌که قادر 
نیست هزاران اثر تاریخی به‌جامانده و در حال تخریب کلان‌شهر 
دربه‌در  همچنان  تا  نماید  نوسازی  و  بازسازی  را  اصفهان 
پیچ‌وخم‌های سازمان برنامه‌وبودجه کشور باشد تا بتواند حداقل 
این ملک بی‌بدیل را سرپا نگه دارد که قطعاً« برای تبدیل به 
موزه نیازمند بودجه‌ای معادل بیست هزار میلیارد تومان خواهد 
بود و در وضعیت اقتصاد فعلی دولت امیدی به دریافت یک‌دهم 

آن هم نیست!

آتش اعتراضات علیه رژیم 
صهیونیستی نشانه فروپاشی 

آن از درون است
امام جمعه موقت اصفهان گفت: امروز آتش اعتراضات علیه 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی به سرزمین‌های اشغالی رسیده 
که نشانه فروپاشی این رژیم از درون بوده و روشن‌تر از همیشه 

آشکار شده است.
به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابوالحسن مهدوی در خطبه‌های 
نماز جمعه این هفته اصفهان در مصلای امام خمینی )ره( این 
شهر با اشاره به کشتار مردم مظلوم غزه گفت: نخست وزیر 
رژیم جعلی صهیونیستی به‌دنبال گرفتن امتیاز است و برای این 
موضوع تا به امروز افزون بر ۴۰ هزار نفر از مردم غزه را به 

شهادت رسانده اند.
او ادامه داد: سران رژیم صهیونیستی به خوبی می‌دانند که 
حکومت آنها رو به زوال است و در این مسیر سعی دارند با 
جنایت خود، این پایان را به تعویق بیندازند ولی موفق نخواهند 
شد. امام جمعه موقت اصفهان گفت: میدان اصلی درگیری 
ایران و استکبار جهانی، اقتصاد، ایمان و فرهنگ مردم بوده و 
در این نبرد مساله فرهنگ بر اقتصاد مقدم است البته باید توجه 

داشت که تامین معاش مردم اهمیت بالایی دارد.
با  افزود: دولت سیزدهم توانست در تعامل  آیت‌الله مهدوی 
را  واردات  به صادرات و  کشورهای همسایه مباحث مربوط 
پیگیری کند ولی ضروری است برای حل مشکلات مردم بویژه 

در زمینه معیشت روزانه تدابیری توسط دولت اندیشیده شود.
او با بیان اینکه امروز باید فارغ از مباحث حزبی و سیاسی 
تصمیم‌گیری شود، تاکید کرد: دولت بداند مورد حمایت است اما 

اگر جایی مشکلی وجود داشت بیان خواهد شد.
مهدوی تصریح کرد: مسایل فرهنگی موضوع مهمی برای 
کشور و مردم است و انتظار می‌رود به قوانین کشور احترام 

گذاشته و بطور کامل اجرا شود.
آیت‌الله مهدوی خاطرنشان کرد: خرید گندم از کشاورزان با 
قیمت های تضمینی توسط دولت مایه خُرسندی است و این 

مسیر باید ادامه یابد تا خودکفایی کشور محقق شود.
با تبریک سالروز آغاز  امام جمعه موقت اصفهان همچنین 
ولایت امام زمان )عج( تصریح کرد: هدف از خلقت انسان، 
کمال فردی و عدالت اجتماعی است و بشریت برای تحقق 

کامل این عدالت منتظر منجی است.

رویداد
   خبر   سرمقاله   سرمقاله

بهره‌مندی پروژه‌های آبی 
اصفهان از اعتبار ۳۵۰ 

هزار میلیارد ریالی درآمد 
مولدسازی 

 
ــازی  ــازمان خصوصی‌س ــس س ــداد: رئی ــروه روی گ
ــازی  ــت مولدس ــه هیئ ــن جلس ــت: در آخری ــور گف کش
آب  پروژه‌هــای  اعتبــار  تأمیــن  به‌منظــور  کشــور، 
اصفهــان بهره‌منــدی از یــک پــروژه ۳۵۰ هــزار میلیــارد 

ــت. ــده اس ــب ش ــت( تصوی ــی )۳۵ هم ریال
ــه  ــا برنام ــی ب ــوی تلویزیون ــان در گفت‌وگ ــم بازی ابراهی
ــازی در  ــون مولدس ــق قان ــوص تحق ــف اول در خص ص
کشــور، افــزود: اصفهــان از اســتان‌های بســیار خــوب در 

حــوزه مولدســازی اســت.
ــرد  ــا رویک ــتی ب ــی بایس ــتگاه‌های اجرای ــت: دس او گف
تخصیــص منابــع حاصــل مولدســازی به ســمت تکمیل 

ــوند. ــز ش ــام متمرک ــای نیمه‌تم پروژه‌ه
رئیــس ســازمان خصوصی‌ســازی کشــور ادامــه داد: 
اگــر اســتانداران فعال‌تــر در ایــن خصــوص عمــل کننــد 
ــی  ــل دفاع ــب و قاب ــیار مناس ــرد بس ــم عملک می‌توانی

داشــته باشــیم.
او در خصــوص اســتان‌هایی کــه در تحقــق امــر 
ــرد:  ــوان ک ــته‌اند، عن ــری داش ــرد بهت ــازی عملک مولدس
اســتان‌های اردبیــل، خراســان رضــوی، اصفهــان و 
ــازی  ــر مولدس ــرو در ام ــتان‌های پیش ــزو اس ــن ج قزوی

بوده‌انــد.
ــازی  ــان مولدس ــتان اصفه ــد: در اس ــر ش ــان متذک بازی
بخشــی از امــاک دولــت کــه مصوبــه آخریــن جلســه 
ــار  ــن اعتب ــور تأمی ــود به‌منظ ــز ب ــازی نی ــت مولدس هیئ
ــای  ــه از دغدغه‌ه ــان ک ــن آب اصفه ــای تأمی پروژه‌ه

ــت. ــاص یاف ــود اختص ــهید ب ــور ش رئیس‌جمه
او خاطرنشــان کــرد: اگــر بخواهیــم مولدســازی را 
به‌خوبــی بــه تصویــر بکشــیم همیــن پــروژه مولدســازی 
ــه  ــف ک ــاک بلاتکلی ــن ام ــت، ای ــی اس ــان کاف اصفه
ــک  ــل ی ــرای ح ــذرد ب ــا می‌گ ــال از آنه ــن س چندی
ــی آب  ــتان یعن ــک اس ــروری ی ــی و ض ــکل اساس مش

صــرف می‌شــوند.
رئیــس ســازمان خصوصی‌ســازی کشــور ادامــه داد: 
مصوبــه ایــن طــرح اخــذ شــده و ایــن زمیــن دولتــی در 
ــارد  ــزار میلی ــل ۳۵۰ ه ــد حداق ــازی می‌توان ــر مولدس ام
ــای آب  ــه پروژه‌ه ــار ب ــت اعتب ــادل ۳۵ هم ــال مع ری

ــد. ــان اختصــاص ده ــتان اصفه اس

افتتاح طرح‌های عمرانی و 
خدماتی شهرستان برخوار

گــروه رویــداد: بــا حضــور معــاون هماهنگــی امــور 
ــی و  ــای عمران ــان، طرح‌ه ــتانداری اصفه ــی اس عمران
ــید. ــرداری رس ــه بهره‌ب ــوار ب ــتان برخ ــی شهرس خدمات

ــالن  ــی و س ــاختمان اداری، فرهنگ ــروژه س ــد از پ بازدی
ــای  ــه برنامه‌ه ــورزوق از جمل ــهرداری خ ــات ش اجتماع
ــی  ــور عمران ــی ام ــاون هماهنگ ــان مع ــران زینلی مه

ــود. ــوار ب ــتان برخ ــان در شهرس ــتانداری اصفه اس
ایــن مجموعــه از ســال ۱۴۰۰ بــا ظرفیــت ۳۸۰ نفــر در 
چهــار طبقــه و اعتبــاری بالــغ بــر ۷۷۰ میلیــارد ریــال آغاز 

و در ســال جــاری بــه بهره‌بــرداری خواهــد رســید.
آغــاز عملیــات اجرایــی تــراش، ترمیــم و روکش آســفالت 
ــورزوق،  ــهر خ ــج( ش ــوار ولیعصــر )ع ــازی بل و پیاده‌روس
بازدیــد از اســتخر شــهید رئیســی شــهر دســتگرد، افتتــاح 
ســه‌راهی شــهید امیــر عبدالهیــان و ادامــه خیابــان حافظ 
شــمالی شــهر دســتگرد و بهره‌بــرداری از مدرســه بتــول 
ســلطانی دهنــوی شــهر دولت‌آبــاد از برنامه‌هــای دیگــر 
معــاون هماهنگــی امــور عمرانی اســتانداری اصفهــان در 

شهرســتان برخــوار بود.

انتخاب مستقیم شهردار به 
نفع جامعه شورایی نیست

گــروه رویــداد: نماینــده اســتان اصفهــان در شــورای 
عالــی اســتان‌ها گفــت: انتخــاب مســتقیم شــهردار که در 
مجلــس در حــال بررســی اســت بــه نفع شــوراها نیســت 

و موجــب تنــزل جایــگاه شــوراها خواهد شــد.
ــتقیم  ــاب مس ــرد: انتخ ــار ک ــدی اظه ــا اس محمدرض
ــه  ــت ب ــی اس ــال بررس ــس در ح ــه در مجل ــهردار ک ش
نفــع شــوراها نیســت و موجــب تنــزل جایــگاه شــوراها 
ــر  ــا رأی و نظ ــهردار ب ــی ش ــزود: وقت ــد.او اف ــد ش خواه
شــورا انتخــاب نشــود جایــگاه نظارتــی و طــرح ســؤال از 

ــد. ــد ش ــار مشــکل خواه شــهردار دچ
ــتان‌ها  ــی اس ــورای عال ــان در ش ــتان اصفه ــده اس نماین
ــام  ــی انج ــوراها تغییرات ــون ش ــث قان ــه داد: در بح ادام
خواهــد شــد کــه در کمیســیون مجلــس در حــال بحــث 

و بررســی اســت.
ــگاه  ــاورد جای ــن موضــوع رأی بی ــزود: اگــر ای اســدی اف
شــوراها بــی‌ارزش می‌شــود بنابرایــن از نماینــدگان 
ــن  ــه ای ــم ب ــا داری ــامی تقاض ــورای اس ــس ش مجل
ــد. ــام دهن ــای لازم را انج ــه و پیگیری‌ه ــوع توج موض
او بــا اشــاره بــه بررســی طــرح تغییــر قانــون شــوراها در 
مجلــس، افــزود: کــم کــردن تعــداد نماینــدگان شــوراها 
ــت و  ــورا نیس ــع ش ــه نف ــاف ب ــل اخت ــتای ح در راس

ــه وجــود خواهــد آمــد. ــرای شــوراها ب مشــکلاتی ب
ــتان‌ها  ــی اس ــورای عال ــان در ش ــتان اصفه ــده اس نماین
ــا  ــه اینکــه طــرح ۷ ســاله شــدن شــوراها ب ــا اشــاره ب ب
مســتندات کافــی در شــورای عالــی اســتان‌ها تهیه شــده 
اســت، افــزود: پــس از تصویــب آن در اجــاس شــورای 
ــاع  ــال و از آن دف ــس ارس ــرای مجل ــتان‌ها ب ــی اس عال

خواهیــم کــرد.

مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: وقوع 
آتش‌سوزی در نیزارهای بستر خشک زاینده‌رود در تابستان امسال 
ازجمله حوادث پرتکراری است که متأثر از عوامل انسانی رخ داد 
و پوشش گیاهی خشک محدوده نیز بر گسترش آن اثرگذار بود.

منصور شیشه‌فروش ضمن اشاره به اینکه تعداد حریق‌هایی 
که از ابتدای سال جاری تاکنون )شهریورماه ۱۴۰۳( در عرصه‌های 
مرتعی، زیست‌محیطی و کشاورزی استان وقوع یافته  ۵۷ مورد و 
در مساحت ۱۸۰ هکتاری بوده است، به ایسنا توضیح داد: افزایش 
دمای بیش از نرمال، خشکی علفزارها، عوامل انسانی و وزش 

تندبادهای فصلی از علل بروز این‌ حوادث بوده است.
او اضافه کرد: همواره پس از گزارش وقایع حریق بلافاصله 
تیم‌های یگان حفاظت منابع طبیعی با کمک گروه‌های محلی 
به کنترل حریق و پیشگیری از سرایت آتش به اراضی مجاور 

اقدام کرده‌اند.
این مقام استانداری در ادامه اظهار کرد: وقوع آتش‌سوزی در 
نیزارهای بستر خشک زاینده‌رود در تابستان امسال ازجمله حوادث 
پرتکراری است که متأثر از عوامل انسانی رخ داد و پوشش گیاهی 

خشک محدوده بر گسترش آن اثرگذار بود.
شیشه‌فروش سپس یادآور شد: ارائه آموزش‌های کاربردی و 
هشدار به دامداران و عشایر، گردشگران و ساکنین مناطق مجاور 
پوشش‌های  در  آتش  کردن  روشن  از  پیشگیری  برای  مراتع 
گیاهی، تدارک امکانات کنترل حریق و اعزام تیم‌های محلی 
اطفائیه می‌تواند در پیشگیری و کنترل آتش‌سوزی مراتع اثربخش 

باشد.
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه 
تلفن‌های تماس با سامانه امداد جنگل و مرتع، یعنی ۱۳۹ و ۱۵۰۴ 
همواره در مسائل حریق پاسخگو هستند، افزود: در استان اصفهان 
۶ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار مرتع و ۴۱۴ هزار هکتار جنگل 
طبیعی و دست‌کاشت وجود دارد. با انجام مطالعات پهنه‌بندی 
حریق مشخص شد که ۲ میلیون هکتار از این مراتع با فراوانی 
بیشتری در مناطق غرب و جنوب استان و کمربند حریق در 

مناطق زاگرس و ارتفاعات کرکس قرار دارند.
 او اضافه کرد: غالبا حریق‌ در مناطق مذکور به علت شرایط 
خشکی  فصلی،  گرم  بادهای  وزش  خشک،  و  گرم  اقلیمی 
انسانی  عوامل  و  یک‌ساله  علوفه‌ای  و  گیاهی  پوشش‌های 

خطرپذیر رخ داده است. 
این مقام استانداری با تأمل در مسئله پیشگیری تصریح کرد: 
ضروری است که به‌منظور پیشگیری از حریق در عرصه‌های 
طبیعی از تمامی اقدامات خطرآفرین خودداری شود. رها کردن 
و  براق  اشیای  آب‌معدنی،  بطری‌های  کبریت،  و  سیگار  ته 
صیقلی و قوطی‌های کنسرو و کمپوت در اراضی و حاشیه راه‌ها، 
پیشگیری از سوزاندن بقایای گیاهی در مزارع و باغات و ضایعات 
پوشش‌های گیاهی در شهرها و روستاها، حذف پوشش‌های 
گیاهی خشک کف باغات و حاشیه راه‌ها از جمله اقدامات پرخطر 

محسوب می‌شود.
زمینه  در  مؤثری  اقدامات  اینکه  به  اشاره  با  شیشه‌فروش 
پیشگیری و کنترل حریق در استان اجرا شده است، گفت: ازجمله 
این اقدامات تشکیل کارگروه تخصصی با هدف پایش مستمر 
عرصه‌های طبیعی است. همچنین تهیه نقشه‌های پهنه‌بندی 

خطر، تدارک تجهیزات اطفائیه و ساماندهی ۷۰ تیم تخصصی 
یگان حفاظت منابع طبیعی و ۲۰۰ تیم محلی با ارائه آموزش‌های 

کاربردی ایمنی حریق در شمار این اقدامات قرار می‌گیرد.
او ادامه داد: هماهنگی با شهرداری‌ها برای پشتیبانی عملیات 
اطفای حریق، ایجاد تیم‌های گشت و مراقبت، شناسایی و برخورد 
قانونی با متخلفان نیز در شمار اقدامات لازم به‌منظور پیشگیری و 

کنترل حریق قرار می‌گیرد.
این مقام مسئول استان اصفهان بیان کرد: توزیع سیلندر 
گاز مایع، تنور گازی، پنل خورشیدی و سوخت میان عشایر و 
دامداران با هدف جلوگیری از روشن کردن آتش، قطع درختان و 

پوشش‌های مرتعی بخشی دیگر از فعالیت‌های پیشگیرانه است.
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان افزود: مراتع 
در تولیدات دامی، تعدیل آب‌وهوا، پیشگیری از سیل و فرسایش 
بادی مؤثرند و وجودشان اهمیت دارد. از طرفی باید توجه داشت 

که وقوع حریق در مراتع باعث حذف پوشش‌های گیاهی، تنوع 
جانوری و افزایش فرسایش بادی می‌شود.

شیشه‌فروش با تأکید بر این نکته که وجود مراتع در جلوگیری 
از آلودگی هوا نیز مؤثر است، تصریح کرد: برای پیشگیری و 
کنترل به‌موقع حریق در عرصه‌های طبیعی استان نیاز است که 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور به استقرار بالگرد مجهز 

به سبد آب‌پاش در استان اقدام کند. 
او در ادامه تبیین کرد: سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
ضمن تأمین اعتبار به‌منظور احداث و تجهیز دو پایگاه ثابت اطفای 
حریق در شهرستان‌های سمیرم و چادگان باید اعتبارات لازم 
را برای احیای مراتع آسیب‌دیده اختصاص دهد. همچنین باید 
بخشی از اعتبارات را جهت تأمین تجهیزات اطفای حریق در نظر 
بگیرند که با شرایط استان اصفهان، یعنی ارتفاعات صعب‌العبورش 

در مناطق غرب و جنوب هم متناسب باشد.

اصفهان امروز: مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان از برگزاری 
کنگره ۱۱۱۰ شهید این منطقه در روز جمعه ششم مهر در آستانه 

هفته دفاع مقدس خبر داد:
کنگره  پوستر  از  رونمایی  مراسم  در  صیرفی‌نژاد  محمد 
بزرگداشت سرداران و ۱۱۱۰ شهید منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان 
کنگره  داشتیم  را  توفیق  این  قبل  سال‌های  در  کرد:  اظهار 
بزرگداشت سرداران و ۶۰۶ شهید را برگزار کنیم که یک رویداد 
بسیار فاخری شد و توانستیم با خانواده شهدا و ایثارگران ارتباط 

خوبی برقرار کنیم.
او افزود: ازاین‌رو علاقه‌مند بودیم تا این رویداد را در منطقه ۱۰ 
نیز تکرار کنیم، از یک ماه پیش تاکنون ستاد کنگره فعال شده 
است و با جلسات متعددی با بسیج، سپاه، بنیاد حفظ آثار و دفاع 

مقدس و بنیاد شهید برگزار شد و اقدامات اولیه انجام شد.
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان تصریح کرد: طی ارتباط 
اولیه با بنیاد شهید ۱۲۵۰ نام در اختیار شهرداری قرار دادند، کمیته 
۱۵ نفره تشکیل و فعالیت یک ماهه شبانه‌روزی انجام و با تمام 
خانواده شهدا ارتباطات برقرار و اطلاعات به‌روز شد، در حال حاضر 
اطلاعات راستی‌آزمایی دقیق از شهدا و خانواده‌های آن‌ها که 
مستقر در منطقه ۱۰ هستند به تفکیک جنسیت، سن و مقطع 

تحصیلی در اختیار داریم. صیرفی‌نژاد با بیان اینکه کمیته‌های 
دیگری از جمله کمیته محتوا و فضای جانبی تشکیل شده است، 
گفت: بعضی اقدامات همچون فضاسازی شهری و برپایی ۱۵ 

غرفه در پیرامون کنگره انجام می‌شود، همچنین یادواره شهدای 
محلات ۱۰ شب در ۱۰ محله و هر شب در یک مسجد شاخص 
در یک بازه زمانی دو هفته‌ای برگزار و راه‌اندازی کاروان ایثار و 

مقاومت خودرویی و موتوری به مدت یک هفته در پارک‌ها و 
معابر اصلی منطقه با اجرای گروه سرود انجام می‌شود، در واقع 
برگزاری کنگره تنها محدود به یک شب نیست. او با تأکید بر 
اینکه یکی از جامعه‌های هدف کنگره ارتباط با نسل جوان، 
دانش‌آموزان و نوجوان است، ادامه داد: در این راستا اپلیکیشن 
دوست شهید من راه‌اندازی شد که دانش‌آموز وارد فضای آن 
می‌شود و یک شهید را انتخاب می‌کند و در رابطه با آن یک 
سری تحقیقات انجام می‌دهد و از طریق قابلیت‌هایی که در 
اپلیکیشن وجود دارد یک کتاب مجازی تولید می‌کند، کتاب‌هایی 
که قابلیت بهتری داشته باشد در بیست‌وپنجم آبان تولید می‌شود. 
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با بیان اینکه اتاق فکر ما فعال 
شده است تا بتواند ارتباطات گسترده‌ای با صنوف و اقشار مختلف 
برقرار کند و یاد شهدا را در شهر زنده نگه دارد، گفت: کنگره روز 
جمعه ششم مهر در مکان بین پارک لاله و فروشگاه رفاه، پس 
از نماز مغرب و عشا برگزار می‌شود. صیرفی‌نژاد ادامه داد: در این 
مراسم یک تئاتر سریالی اجرا می‌شود و پس از سخنرانی در پایان 
کنگره در جایگاه ویژه‌ای که برای خانواده شهدا تعبیه خواهد شد 
و از آنها تجلیل می‌شود، امیدوارم یک رویداد فاخر و در شأن 

شهدا رقم بزنیم‌.

بستر خشک زاینده‌رود میزبان حریق پرتکرار نیزارها

برگزاری سمپوزیوم ملی مجسمه‌سازی شاهین‌شهر

در آستانه هفته دفاع مقدس صورت گرفت

برگزاری کنگره ۱۱۱۰ شهید منطقه ۱۰ اصفهان

نخستین دوره سمپوزیوم ملی مجسمه‌سازی شاهین‌شهر 
با موضوع »سرداران شهید شهر« در محل یادمان شهدای 

گمنام این شهر برگزار می‌شود.
به گزارش ایسنا، در این سمپوزیوم ملی، سردیس سیزده 
سردار شهید شهرستان شاهین‌شهر و میمه به نام‌های »شهید 
غلامرضا عظیمی یانچشمه، محمدتقی ابدالی حاجی‌آبادی، 
شهید عزت‌اله شمگانی، شهید حاج اکبر ابدالی حاجی‌آبادی، 
شهید محمود نادری بنی، شهید حسین بیدرام گرگابی، شهید 
محمدرضا پورکیان احمدآبادی، شهید ناصر بیدرام گرگابی، 
شهید نادعلی سعیدیان، شهید حسن پهلوان، شهید سیامک 
هاشمی  )حمزه(  اکبر  سید  شهید  نوجی،  علیزاده  )عباس( 
جزی و شهید غلامحسین شی‌زاده کیانی« به ترتیب توسط 
سیزده هنرمند مجسمه‌ساز کشور، »استاد عباس مجیدی، 
استاد رضا قره‌باغی، استاد محمد بیک‌زاده، استاد علی حاجی 
مرادی، استاد علی اعتبار ارمکی، استاد حسین‌علی عسگری، 
استاد حسین دوپیکر، استاد صبر علی لوایی، استاد مرتضی 
دستجردی، استاد یاسر حسینی، استاد امین مهرآفرین، استاد 

عطا صحرایی و استاد هادی عارفی منش« ساخته می‌شوند.
در این سمپوزیوم و هم‌زمان با خلق سیزده سردیس از 
نیز  ملی  پنج شهید  از  پنج سردیس  یادشده،  سیزده شهید 
رونمایی خواهد شد که سردیس شهید سپهبد صیاد شیرازی، 
سومین فرمانده ارتش جمهوری اسلامی ایران توسط »استاد 
یاسینی،  علیرضا  شهید  سردیس  گروسیان«،  دادیار  ملک 
سرتیپ خلبان اف-۴ فانتوم نیروی هوایی ارتش جمهوری 
دیلمقانی«،  اکبری  شاهرخ  »استاد  توسط  ایران  اسلامی 
سردیس شهید سپهبد قاسم سلیمانی، دومین فرمانده نیروی 
نادر  »استاد  توسط  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  قدس 
خزاری،  حسین  شهید  سردیس  شهید  سردیس  قشقایی«، 
فرمانده لشگر ۱۴ امام حسین )ع( در دوران جنگ تحمیلی 
مصطفی  شهید  سردیس  و  علی‌پور«  پریسا  »استاد  توسط 

چمران، از فرماندهان جنگ ایران و عراق و بنیان‌گذار ستاد 
جنگ‌های نامنظم توسط »استاد سارا تقوی« خلق شده‌اند.

ملی  سمپوزیوم  هنری  دبیر  موسوی،  مجتبی  سید 
مجسمه‌سازی شاهین‌شهر، ضمن اعلام این خبر و با بیان 
اینکه مجسمه، یکی از عناصر هنری پرکاربرد در فضاهای 
شهری است که از زمان توسعه شهرهای مدرن مورداستفاده 
بوده است، گفت: سابقه حضور مجسمه در شهرهای ایران 
نیز اگرچه  امروز  تا  بازمی‌گردد و  از ۸۰ سال قبل  به بیش 
نسبت به سال‌های قبل توسعه بیشتری یافته، اما هنوز جایگاه 
شایسته خود را در بین پروژه‌های مدیریت شهری به دست 
نیاورده است.او افزود: برگزاری رویدادهای هنری به‌صورت 
سمپوزیوم، این امکان را ایجاد می‌کند که شهروندان از نزدیک 
مراحل اجرای آثار هنری را ببینند و با هنرمندان در ارتباط 
باشند؛ به‌این‌ترتیب نه‌تنها تعدادی اثر هنری به شهر افزوده 
می‌شود بلکه می‌تواند جریان‌ساز بوده و فرهنگ‌سازی کند، 
چراکه شهروندان در چنین رویدادهایی می‌توانند از نزدیک با 
روند آفرینش یک اثر آشنا شده و با هنرمندان نیز به گفتگو 
ایران  مجسمه‌سازان  هنرمندان  انجمن  عضو  بپردازند.این 
که برگزاری چند دوره سمپوزیوم بین‌المللی مجسمه‌سازی، 
و  رویدادها  سیاست‌گذاری  و  شهری  مجسمه‌سازی  بینال 
فراخوان‌های مرتبط با حضور مجسمه در شهر، برنامه‌ریزی و 
راه‌اندازی موزه مجسمه، موزه مشاهیر، موزه علی‌اکبر صنعتی، 
او دیده می‌شود،  رویدادهای فستیوالی در کارنامه حرفه‌ای 
و جریان‌سازی  فرهنگ‌سازی  اهمیت  و  ارزش  کرد:  اضافه 
هنری و فرهنگی که با برگزاری یک رویداد در سطح شهر 
ایجاد می‌شود از اثری که خلق‌شده و در شهر قرار می‌گیرد 
بیشتر است و تأثیرات خود را در طول زمان نشان می‌دهد. 
چنین رویدادی، پیش از آنکه اثری خلق شود نقش خود را ایفا 

کرده و وظیفه فرهنگ‌سازی خود را انجام می‌دهد.
موسوی با اشاره به اهمیت کاربرد هنر در عرصه عمومی 

و فضاهای شهری بیان کرد: این موضوع که در دوره‌هایی 
شهرها  در  مجسمه  مانند  شهری  هنرهای  از  استفاده  به 
است.  مدیریت‌شهری  در  نقصان  نشان‌دهنده  نشده،  توجه 
در این خصوص و اگرچه در دوره‌هایی اتفاقات بسیار خوبی 
نیز رخ داده و استفاده از هنر در برخی شهرها توسعه پیدا 
مدیریت  در  دیدگاه  این  اما  است،  بوده  نیز  اثرگذار  و  کرده 
شهری نهادینه نشده که به‌ یک رویه دائمی و ثابت تبدیل 
شود و از آن مهم‌تر این است که در این زمینه هنوز قانون 
و ضابطه مشخص و مؤثری تدوین و تبیین نشده؛ بنابراین 
با تغییر مدیریت و رویکردها شاهد وقفه و یا تعطیلی کامل 
این روند بوده و حتی در برخی موارد نیز شاهد بوده‌ایم که 
با تغییر و انحراف در سیر طبیعی و نبودن نگاه کارشناسی بنا 
به سلیقه‌های رشدنیافته و بدون ثبات، حرکتی بر ضد هنر 
دانشکده  از  مجسمه‌سازی  دانش‌آموخته  که  است.او  داشته 
هنرهای زیبا دانشگاه تهران است، با تأکید بر اینکه مجسمه 
عنصری هویت‌ساز است، توضیح داد: سال‌هایی از دهه ۴۰ 
و ۵۰ و نیز بخشی از دهه ۸۰ و ۹۰ اوج حضور هنرمندان و 
آثارشان در مدیریت و پروژه‌های شهری ایران است که از 
تهران شروع شده و به شهرهای بزرگ و برخی شهرهای 
کوچک‌تر نیز سرایت کرده است و بنابراین مجسمه‌سازی نیز 
در همان زمان رونق و توسعه بسیاری یافته است. مدیران 
شهری در سال‌های اخیر نسبت به استفاده صحیح از هنر 
در پروژه‌های شهری فاصله معناداری گرفته‌اند و در برخی 
موارد نیز اگرچه به ظاهر از هنر استفاده می‌شود اما نامتناسب 

و بدون کیفیت است.
و  مهم‌ترین  از  مجسمه‌سازی  اینکه  بیان  با  موسوی 
پرمخاطب‌ترین هنرهای شهری است که با انواع سبک‌ها و 
کارکردهای مختلف در فضای شهری قرار می‌گیرد، گفت: 
یکی از قدیمی‌ترین کارکردهای مجسمه در شهرها معرفی 
و تجلیل از شخصیت‌هایی است که در یک بستر اجتماعی 

و فرهنگی مورد احترام هستند و لازم است به نسل آینده 
شناسانده و معرفی شوند. قرار گرفتن مجسمه چنین مفاخری 
در فضای شهری ضمن مواجهه جامعه در حالتی از احترام با 
آنها، موجب آشنایی هرچه بیشتر با این شخصیت‌ها خواهد 
شد. مسلم است که شهدا جزئی از مفاخر هستند و طبیعتا 
شهری  فضای  در  آن  قرارگیری  و  آنها  مجسمه  ساختن 
که  است  اتفاقی  حداقل  مجسمه،  با  شهروندان  مواجهه  و 
می‌تواند رقم بخورد تا ضمن معرفی هرچه بیشتر آنها، مراتب 
قدردانی نسبت به این مفاخر فراهم شود.دبیر هنری سمپوزیوم 
مجسمه‌سازی شاهین‌شهر تأکید کرد: پرداختن به موضوع 
شهدا با استفاده از هنر مجسمه‌سازی می‌تواند به‌عنوان روش 
انگیزشی و تشویقی برای نسل‌های بعدی عمل کند و به آنها 
بیاموزد که احترام به مفاخر، رفتاری است که آنها نیز باید 
ادامه دهند.او ضمن ابراز خرسندی از تفکر مدیریت شهری 
شاهین‌شهر در استفاده از هنر در فضای شهری و برگزاری 
سمپوزیوم مجسمه‌سازی بیان کرد: چنین رویدادهایی به لحاظ 
کیفیت و ارزش معنوی و تأثیرگذاری می‌تواند در سطح ملی 
عمل کرده و مشوقی برای سایر شهرها نیز باشند. امیدواریم 
مدیریت شهری شاهین‌شهر این نگاه و الگوی صحیح را حفظ 
کرده و آن را در آینده ادامه دهد، در این صورت شاهین‌شهر 
می‌تواند ازنظر حضور آثار هنری در فضای شهری به یکی از 
شهرهای جذاب تبدیل‌شده و با خلق و نصب مجسمه‌های 
ارزنده و باکیفیت مطلوب هنری، جایگاه مهمی را به‌عنوان 
یک شهر جذاب و خاطره‌ساز برای شهروندان و گردشگران 
و مسافران نیز به دست آورَد.نخستین دوره سمپوزیوم ملی 
مجسمه‌سازی شاهین‌شهر با موضوع »سرداران شهید شهر« 
از سوی شهرداری و شورای اسلامی این شهر، ۲۴ تا ۳۱ 
شهریورماه صبح‌ها از ساعت ۸ تا ۱۳ و بعدازظهرها از ساعت 
۱۷ تا ۲۲ در محل یادمان شهدای گمنام شاهین‌شهر، واقع در 

خیابان امام خمینی، بوستان انقلاب برگزار می‌شود.
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